
DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. Adéla Varmužová

vedoucí | Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA

Namísto čtyřproudové silnice je navržen rekreační zelený pás, který doplní stávající zelenou infrastrukturu ve městě a propojí ji s 
okolní krajinou. Zklidněním dopravy na třídě a vyřešením systému parkování se uvolní plocha pro novou výstavbu, která respektuje 
původní uliční čáru a navrátí tak třídě charakter a měřítko ulice blízké tomu, které měla před asanací.

Stopa původní zástavby a uliční čára na třídě 1. máje před asanacív 70. letech

Rychlostní průtah proražený skrz město v 80.letech

naučná stezka po suchomilných rostlinách

park

terasa - venkovní čítárna

pobytové schody

světlíky - kukátka do knihovny

pobytové schody

terasa - venkovní čítárna

pobytové schody

Místo pro knihovnu se nachází na rozhraní města a parku, v místě křížení třídy se zeleným pásem. 
Budova knihovny by měla na tyto souvislosti reagovat.

Hmota knihovny je navržená jako terasová s pochozími střechami. Budova tak vytváří cestu 
mezi parkem a třídou 1. máje.

Uspořádání vnitřního prostoru cestu kopíruje.



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. Adéla Varmužová

vedoucí | Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. ADÉLA VARMUŽOVÁ

vedoucí | Ing. arch. JAN FORETNÍK, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. Adéla Varmužová

vedoucí | Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. ADÉLA VARMUŽOVÁ

vedoucí | Ing. arch. JAN FORETNÍK, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. ADÉLA VARMUŽOVÁ

vedoucí | Ing. arch. JAN FORETNÍK, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. Adéla Varmužová

vedoucí | Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2019
autor | Bc. ADÉLA VARMUŽOVÁ

vedoucí | Ing. arch. JAN FORETNÍK, Ph.D.

HRANICE - REDEFINICE MĚSTSKÉ STRUKTURY
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA


